
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №64
2024 წლის 1 მარტი

ქ. თბილისი

 
„ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა

მინისტრის 2007 წლის 22 ნოემბრის №1226 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„ბიუჯეტის შემოსულობების სახაზინო კოდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა
მინისტრის 2007 წლის 22 ნოემბრის №1226 ბრძანებით (სსმ III, 29.11.2007 წ., №169, მუხლი 1871)
დამტკიცებულ:
1. დანართ №2-ში შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

ა) ბიუჯეტის განმკარგველის – 5366 – ა(ა)იპ – „ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი
აღზრდის ცენტრი“ შემდეგ დაემატოს შემდეგი ბიუჯეტის განმკარგველები:

„1520207 5367
ა(ა)იპ – „კომუნალური 1;

 

1520208 5368
ა(ა)იპ – „ახალციხის მუნიციპალური ტრანსპორტი“;

 

 

ბ) ბიუჯეტის განმკარგველის – 6585 – „სსიპ – ჯემალ ქათამაძის სახელობის ქობულეთის
მუნიციპალიტეტის სოფელ ციხისძირის საჯარო სკოლა“ შემდეგ დაემატოს შემდეგი ბიუჯეტის
განმკარგველები:

„2106 6586 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ არაშენდის საჯარო სკოლა;

2107 6587 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ აძვის საჯარო სკოლა;

2108 6588 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახალდაბის საჯარო სკოლა;

2109 6589 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახრისის საჯარო სკოლა;

2110 6590 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბერბუკის საჯარო სკოლა;

2111 6591 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბნავისის საჯარო სკოლა;

2112 6592 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბოშურის საჯარო სკოლა;

2113 6593 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზემო ხვითის საჯარო სკოლა;

2114 6594 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ თორტიზის საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017805



2115 6595 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ კარალეთის №1 საჯარო სკოლა;

2116 6596 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ მეჯვრისხევის საჯარო სკოლა;

2117 6597 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ოთარშენის საჯარო სკოლა;

2118 6598 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა გარეჯვრის საჯარო სკოლა;

2119 6599 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ სათემოს საჯარო სკოლა;

2120 6600 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ სკრის საჯარო სკოლა;

2121 6601 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტინისხიდის საჯარო სკოლა;

2122 6602 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ტირძნისის საჯარო სკოლა;

2123 6603 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ უფლისციხის საჯარო სკოლა;

2124 6604 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქერეს საჯარო სკოლა;

2125 6605 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვახვრელის საჯარო სკოლა;

2126 6606 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვემო ხვითის საჯარო სკოლა;

2127 6607 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ შავშვების საჯარო სკოლა;

2128 6608 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ შინდისის საჯარო სკოლა;

2129 6609 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ წითელუბნის საჯარო სკოლა;

2130 6610 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხელთუბნის საჯარო სკოლა;

2131 6611 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხიდისთავის საჯარო სკოლა;

2132 6612 სსიპ – გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ხურვალეთის საჯარო სკოლა;

2133 6613 სსიპ – ვაჟა-ფშაველას სახელობის ქალაქ გორის №9 საჯარო სკოლა;

2134 6614 სსიპ – ვასილ განჯელაშვილის სახელობის გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ სვენეთის საჯარო სკოლა;

2135 6615 სსიპ – ზაზა ბირთველიშვილის სახელობის ქალაქ გორის №7 საჯარო სკოლა;

2136 6616 სსიპ – კირიონ II-ის სახელობის გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვემო ნიქოზის საჯარო სკოლა;

2137 6617 სსიპ – ნიკოლოზ (ნიკო) კეცხოველის სახელობის ქალაქ გორის №1 საჯარო სკოლა;

2138 6618 სსიპ – ნოდარ ხადურის სახელობის გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვეშის საჯარო სკოლა;

2139 6619 სსიპ – ოთარ სუხიტაშვილის სახელობის გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ კარალეთის №2 საჯარო
სკოლა;

2140 6620 სსიპ – ოლეგ ჭონიშვილის სახელობის გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ბეთლემის საჯარო სკოლა;

2141 6621 სსიპ – ქალაქ გორის №10 საჯარო სკოლა;

2142 6622 სსიპ – ქალაქ გორის №11 საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017805



2143 6623 სსიპ – ქალაქ გორის №12 საჯარო სკოლა;

2144 6624 სსიპ – ქალაქ გორის №2 საჯარო სკოლა;

2145 6625 სსიპ – ქალაქ გორის №3 საჯარო სკოლა;

2146 6626 სსიპ – ქალაქ გორის №4 საჯარო სკოლა;

2147 6627 სსიპ – ქალაქ გორის №5 საჯარო სკოლა;

2148 6628 სსიპ – ქალაქ გორის №6 საჯარო სკოლა“;

 

2. დანართ №3-ში შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

ა) ბიუჯეტის შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდი – 3093 – „მოსაკრებელი
საერთაშორისო საავტომობილო რეგულარული სამგზავრო გადაყვანისა და სატვირთო გადაზიდვის
ნებართვაზე“ ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მოსაკრებელი შიდა და საერთაშორისო სამგზავრო გადაყვანისა და  სატვირთო
გადაზიდვის ნებართვაზე

 
3093“;

 

ბ) ბიუჯეტის შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდი – 7124 – „სსიპ – კონკურენციის
სააგენტოს მიერ გაწეული მომსახურების საფასური“ ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„სსიპ – საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტოს
მიერ გაწეული მომსახურების საფასური

 
7124“;

 

გ) ბიუჯეტის შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდი – 3551 – „შემოსავალი
სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) სსიპ –  კონკურენციის სააგენტოს მიერ გამოვლენილ
„კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს კანონით გათვალისწინებულ დარღვევებზე“ ჩამოყალიბდეს
შემდეგი რედაქციით:

„შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) სსიპ – საქართველოს
კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტოს მიერ გამოვლენილ
„კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს კანონით გათვალისწინებულ
დარღვევებზე 

 

3551“;

 

დ) ბიუჯეტის შემოსულობების სახის განმსაზღვრელი სახაზინო კოდი – 9400 – „საქართველოს
კონკურენციის ეროვნული სააგენტო“ ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017805



„სსიპ – საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტო

 
9400“.“

 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2024 წლის 4 მარტიდან. 

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ლაშა ხუციშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19004000022033017805


